PAGE
2

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.05.2016                                                                                                  № 2174
О создании  целевого финансового резерва для предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера городского округа город Бор и утверждении Порядка его использования
В соответствии с пунктом «д» части 2  статьи 11 Федерального закона Российской    Федерации от 21 декабря 1994 года  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» администрация городского округа г. Бор постановляет:

1. Создать целевой финансовый резерв для предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера городского округа город Бор.

2. Утвердить прилагаемый Порядок использования бюджетных  ассигнований целевого финансового резерва для предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера городского округа город Бор.
3. Общему отделу администрации городского округа г.Бор                       (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на                 официальном сайте www.borcity.ru.

  Глава администрации                                                                              А.В.Киселев
С.О.Корженевский
9-91-15
Утвержден

постановлением

администрации городского
округа г. Бор

                                                                                                     от 12.05.2016 № 2174

ПОРЯДОК

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ЦЕЛЕВОГО ФИНАНСОВОГО РЕЗЕРВА ДЛЯ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БОР
(ДАЛЕЕ – ПОРЯДОК)

1. Целевой финансовый резерв для предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера городского округа город Бор (далее – финансовый резерв) создается для финансового обеспечения непредвиденных расходов, не предусмотренных решением Совета депутатов о бюджете городского округа г. Бор на текущий финансовый год, которые не могут быть отложены до утверждения бюджета на следующий финансовый год.

2. Размер финансового резерва утверждается в составе бюджета городского округа город Бор на соответствующий финансовый год.
3. Средства финансового резерва используются на финансовое обеспечение следующих непредвиденных расходов:

3.1. проведение мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории городского округа город Бор, в том числе проведение неотложных превентивных мер по защите населенных пунктов и территорий при угрозе  возникновения чрезвычайных ситуаций, обусловленных опасными природными процессами и явлениями (паводки, пожары, обеспечение работ по утилизации «бесхозных» источников ионизирующего излучения, радиоактивных отходов, запасов взрывоопасных, пожароопасных и токсичных продуктов;

3.2. подготовку и проведение мероприятий по обследованию и оценке опасности вновь обнаруженных подводных потенциально опасных объектов в водоемах городского округа город Бор;

3.3. подготовку и проведение работ по предупреждению террористических актов при проведении мероприятий с массовым сосредоточением людей;
3.4. обеспечение функционирования деятельности сил и средств муниципального звена территориальной подсистемы  единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, направленных на проведение поисковых и аварийно-спасательных работ в зоне чрезвычайной ситуации, а также при поиске и спасении людей

3.5. экстренная доставка спасательных групп (специалистов), материальных ресурсов, специальной техники, оборудования и оснащения в зону возникновения чрезвычайной ситуации;
3.6. развертывание и содержание временных пунктов проживания и питания для пострадавших граждан в течение необходимого срока, но не более одного месяца;

3.7. других непредвиденных расходов связанных с предупреждением и ликвидацией последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера городского округа город Бор.
4 Расходование финансового резерва на цели, не указанные в п.3 настоящего Порядка не допускается.
5. Расходование средств финансового резерва осуществляется на основании распоряжений администрации городского округа с единого лицевого счета бюджета городского округа через главного  распорядителя средств бюджета.

6. Подготовку проектов распоряжений администрации городского округа г. Бор о выделении средств из финансового резерва осуществляет МКУ «Управление по делам ГО и ЧС  городского округа г. Бор» на основании решений комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа г. Бор.

7. В случае использования средств финансового резерва в текущем году не в полном объеме, неиспользованные средства не могут быть направлены на другие цели и подлежит возврату в бюджет.

____________________________________________________________